
2
پنجشنبــــه      9 بهمــن 1399      شمــــاره  5865

انتقاداتی که وارد نیست
طـــــــــبـــــــــق قـــــــــانـــــــــون 

محمدمهدی زاهدی

نماینده کرمان

اساسی،سه قوه در کشور 
وجود دارد که مستقل از 
و  می کنند  عمل  یکدیگر 
ح وظــایــف  ــدام شــــر ــرکــ هــ

خاصی دارند.
مجلس شــورای اسلامی 
بــه لــحــاظ قــانــونــی در دو 
بعد نــظــارت و قــانــونــگــذاری باید اقـــدام کند و 
در بحث نظارت اساسا محدوده ای مشخص 
نشده که مثلا اگرچند ماه به پایان کار دولت 
باقی مانده است، نمایندگان به وظایف قانونی 
خود ازجمله نظارت بر اجرای مصوبات مجلس 

شورای اسلامی عمل نکنند.
بنابراین منطقی نیست که دولت انتظار داشته 
باشد در ماه های پایانی فعالیتش، نمایندگان به 
وظایف قانونی خود عمل نکنند. این خلاف مشی 
مجلس و خلاف مطالبات مردمی و خلاف قانون 
اساسی است. مجلس باید کارش را انجام دهد. 
البته باید پذیرفت که پرداختن به موضوعات و 
پیگیری آن از سوی نمایندگان به ویژه در حوزه 
سؤال از وزیران یا رئیس جمهوری نباید معطوف 
به مسائل محلی و منطقه ای باشد و حتی این 
بحث را در موضوع تذکرات هم باید موردتوجه 
قرارداد. مباحث کلان کشور شامل موضوعاتی 
مثل تورم، رکود،  بیکاری، نوسانات بورس، قطعی 
برق و.. است و باید به مسائلی پرداخت که با 
معیشت،اقتصاد و رفــاه مــردم سروکار دارد و 
این موارد جزو موضوعاتی نیست که مجلس 
نسبت به آن حتی در ماه های پایانی فعالیت 

دولت سکوت کند.
ــیــز هــمــچــون مجلس  ــوه قــضــایــیــه ن طــبــعــا قــ
نمی تواند انجام وظایف خود را متوقف کند و 
ــاد و  ــ ــس ــد در بــــرابــــر فــ ــ ــای ــ ــا ب ــضـ ــاه قـ ــگــ ــ ــت دســ
سوءمدیریت ها بایستد و باتوجه به مطالبات 
ــوق جــامــعــه بــاشــد.  ــق ــق وح مــردمــی پــیــگــیــر ح
ح این مباحث که نهاد و قوای دیگر  بنابراین طر
کاری به دولت در شش ماه پایانی فعالیتش 

نداشته باشد از اساس باطل است.

ظریف: تمامیت ارضی ارمنستان 
خط قرمز ایران است

وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر اهمیت تمامیت 
ارضی و استقلال و حاکمیت ملی همه کشورهای 
منطقه،گفت: تمامیت ارضی ارمنستان خط قرمز 

جمهوری اسلامی است.
ــدار با آیــوازیــان، وزیر  محمدجواد ظریف در دی
خارجه ارمنستان با تأکید بر اهمیت تمامیت 
ارضی و استقلال و حاکمیت ملی همه کشورهای 
رعایت  ارمنستان،  جمهوری  ازجمله  منطقه 
را ضــروری  حــقــوق همه قومیت ها در منطقه 
دانست و تمامیت ارضی ارمنستان را خط قرمز 
جمهوری اسلامی ایران ذکر کرد که پیش ازاین 

نیز به صراحت بیان شده است.
ــان بـــــارد قـــاطـــع حــضــور  ــورمـ ــشـ وزیـــــر خـــارجـــه کـ
تروریست ها و جنگجویان خارجی در منطقه، حضور 
این نیروها را نگرانی مشترک دو کشور دانست و 
آمادگی کشورمان را برای همکاری های دوجانبه 
با ارمنستان و دیگر همسایگان در این زمینه و 
کمک به توسعه اقتصادی با استفاده از فرصت 
پیش آمده و منافع مشترک کشورهای منطقه 
اعلام کرد. آیوازیان، وزیر خارجه ارمنستان نیز در 
این دیدار ضمن بااهمیت خواندن گفت وگوهای 
سیاسی، اقتصادی و تجاری تنگاتنگ با کشورمان، 
ایــن دیــدار را فرصت مناسبی بــرای تبادل افکار 
آینده دانست  درزمینه دورنمای همکاری های 
و جمهوری اســلامــی ایـــران را چهارمین همکار 

اقتصادی ارمنستان معرفی کرد./ تسنیم

 ثبت نام موبایلی در انتخابات1400
مدیرکل انتخابات وزارت کشور گفت:ثبت نام 
اپلیکیشن انجام  از طریق  انتخابات۱۴۰۰  اولیه 
می شود و داوطلب بــرای نهایی شدن ثبت نام 
، فرمانداری ها و بخشداری ها  باید در وزارت کشور
حضور یابد. موسوی مدیرکل انتخابات وزارت 
هماهنگی  ستاد  نشست  چهارمین  در  کشور 
ــرای بــررســی نــحــوه انــجــام  ــ انـــتـــخـــابـــات۱۴۰۰ کــه ب
فرآیندهای انتخابات الکترونیک از مرحله ثبت نام 
تا شمارش آرا و مسائل مالی و امنیتی انتخابات 
برگزار شد، افزود: با توجه به شیوع بیماری کرونا 
، پیش فرض ستاد انتخابات کشور بر  در کشور
برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ در شرایط کرونایی است 
و بـــرای همین چگونگی بــرگــزاری انــتــخــابــات از 
و  موردبحث  مالی  و  امنیتی  سیاسی،  مسائل 

بررسی مفصل قرار گرفت. / ایرنا

، سرپرست هیات  دبیر شــورای عالی امنیت ملی در دیــدار ملاعبدالغنی بــرادر
سیاسی طالبان گفت: ایران هیچ گاه جریانی را که بخواهد با جنگ در افغانستان 
به حاکمیت برسد به رسمیت نخواهد شناخت. علی شمخانی دیروز با اشاره به 
سابقه شرارت و جنگ افروزی آمریکا در منطقه تصریح کرد: آمریکا به دنبال صلح و 

، ملاعبدالغنی برادر نیز با ارائه گزارشی  امنیت در افغانستان نیست. در این دیدار
از روند مذاکرات صلح در افغانستان و با اشاره به بدعهدی های ترامپ در اجرای 
توافق نامه صلح اظهارکرد: ما به آمریکا اعتماد نداریم و با هر جریانی که مزدور آمریکا 
باشد، می جنگیم. وی بابیان این که در آینده افغانستان همه اقوام و طوایف باید 

مشارکت داشته و ایفای نقش کنند، حفظ امنیت مرزهای افغانستان و ایران را 
مورد تأکید قرارداد و آمادگی طالبان را برای همکاری در این زمینه اعلام کرد. علی 
شمخانی در حساب کاربری خود درباره این دیدار در توییتر نوشت: در ملاقات با 
هیأت سیاسی طالبان، رهبران این گروه را در مبارزه با آمریکا مصمم دیدم. / فارس

شمخانی: جریانی را که بخواهد با جنگ به قدرت برسد به رسمیت نمی شناسیم

سخنرانی دیروز رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت، پر بود از گلایه و کنایه. گلایه از مواضعی که از سوی 

گروه  سیاسی
ح می شود و انتقاد از دستگاه هایی که نمی گذارند دولت کارش را بکند.  برخی افراد و رسانه ها علیه دولت مطر
ح کرده است. از جمله این کنایه ها که  ح کرد که در گذشته نیز بارها مشابه آن را مطر روحانی کنایه هایی هم مطر
در سخنان دیروز رئیس جمهوری وجود داشت این بود که اگر کسی با لحن نادرست علیه دولت سخن بگوید 
نه تنها آزادی بیان و مصونیت دارد بلکه گاهی در پشت پرده، تشویق هم می شود اما اگر کسی از دولت تعریف 
کند، آزادی بیان و مصونیت ندارد و حتی تحت فشار قرار می گیرد. یا این جمله که عده ای به جای این که برای حل مشکلات کمک کنند، 
کنار می نشینند و چرتکه می اندازند و بدتر این که به نفع دشمن هورا می کشند. رئیس جمهوری پایان بندی سخنان خود را نیز این جملات 
قرار داد که از تمام قوا، از نیروهای مسلح، از مردم، از آنهایی که با دولت خوب نیستند، آنهایی که در رقابت با دولت هستند، آنهایی که با 
ع این سخنان این گونه بر می آید  دولت قهر هستند، از همه خواهش می کنم در این شش ماه باقیمانده بگذارید ما کار کنیم. از مجمو
که گویی گروه های مختلف در کشور و همچنین نهادها و دستگاه های دیگر غیر از دولت در حال مانع تراشی برای دستگاه اجرایی هستند 
ع نگاهی به مواضع دولت و سایر دستگاه ها در گذشته انداخته ایم؛  و نمی گذارند وزرا به وظایف خود عمل کنند. برای بررسی این موضو

مواضعی که برخی به ماه های گذشته مربوط است و بعضی هم به سال های قبل.

گله گزاری های اخیر رئیس جمهوری از نهادهای مختلف نشانه چیست و 
چه پیامی دارد؟

گلایه های نقد، وعده های نسیه

کارشناسان 
تاکید دارند اگرچه 
همکاری قوا 
به عنوان یک اصل 
از سوی همه 
پذیرفته شده 
است اما دولت 
نباید انتظار داشته 
باشد همه دست 
روی دست بگذارند 
و فقط ناظر این 
باشند که دولت در 
این مدت هر کاری 
 می خواهد
 انجام دهد

داخلی /خارجی

یادداشت

دولت در حالی ماه های پایانی فعالیت خود را می گذراند که عرصه های مشخصی برای 
کار وجود دارد. 

اصلاح نظام بانکی از شعارهای روحانی از ابتدای دولت یازدهم بود و در این هفت سال 
دولت و بانک مرکزی بارها از تدوین لوایحی در این زمینه خبر داده اند اما نهایتا تاکنون 

هیچ اقدامی انجام نشد.
اصلاح نظام مالیاتی با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی 60 تا 100 هزار میلیارد تومانی، دیگر 
کار مهمی بود که دولت روحانی وعده انجام آن را داد و حتی چند بار که مجلس قبل 
اقدام به تهیه طرحی در زمینه مالیات بر عایدی سرمایه کرد، دولت از مجلس خواست 
ح خود را کنار بگذارد زیرا قصد دارد لایحه جامعی در این زمینه ارائه کند. اما مجلس  طر
قبل که تمام شد و دولت لایحه ای ارائه نداد و اکنون دولت روحانی هم در حال اتمام 

است و خبری از اصلاح نظام مالیاتی نیست.
از  پذیری  تاثیر و  ارتــبــاط  هیچ  که  اســت  کشور  اقتصادی  بخش  تنها  مسکن،  بخش 
ــدارد. دولــت روحانی به اعتراف چندباره   یم ها هیچ تاثیری بر آن ن ج نــدارد و  تحر خــار
کــرده و در هفت سال و نیم اخیر  کم کاری  رئیس جمهوری، در زمینه تولید مسکن 
ح کرده اند که هیچ یک  ح هایی همچون مسکن اجتماعی و مسکن ملی را مطر هم طر
ثمربخش نبوده است و نتیجه آن میلیاردی شدن قیمت یک آپارتمان نقلی در تهران 

است که خانه دار شدن مستاجران را غیرممکن کرده است  .
صنعت برق ایران سال ها است که خودکفا است و ارتباطی با تحریم ها ندارد. با این حال،  
برخی کم کاری های در توسعه ظرفیت نیروگاهی در چند سال اخیر سبب شد تا برای 
اولین بار در دهه های گذشته، مردم ایران در زمستان هم با کمبود برق و خاموشی 

مواجه شوند. 

ماجرای احضار وزیر ارتباطات به دادسرای فرهنگ و رسانه در خصوص استنکاف از اجرای دستورات قضایی 
در خصوص فضای مجازی، دستاویز دیگری شد برای دولت در ایجاد تقابل با دستگاه قضا. پس از این 
، موج گسترده ای از انتقادات نسبت به قوه قضاییه صورت گرفت مبنی بر این که به دنبال مسدود  احضار
کردن فضای مجازی است اما سخنگوی دستگاه قضا توضیح داد که قوه قضاییه هرگز به دنبال انسداد 
فضای مجازی نیست اما با توجه به گسترش استفاده از فضای مجازی، دستگاه ها وظایفی در خصوص 
پالایش این فضا دارند که وزارت ارتباطات به وظایف خود در این زمینه عمل نکرده و احضار وزیر در همین 

زمینه صورت گرفته است. 
با وجود این توضیحات اما دیروز رئیس جمهوری بخشی از سخنان خود را به انتقاد از دستگاه قضا اختصاص 
داد و با حمایت تمام قد از وزیر ارتباطات گفت: »نباید کسی را برای افزایش پهنای باند اینترنت محاکمه 
کرد، اگر قرار است کسی در این رابطه محاکمه شود، باید بنده را محاکمه کنند چرا که این اقدام به دستور 
شخص بنده انجام شده است. افزایش پهنای باند یعنی دیجیتال و شفاف شدن امور و این یعنی مبارزه با 
فساد؛ اگر قرار است کسی را بابت مبارزه با فساد محاکمه کنند باید بنده را محاکمه کنند، نه وزیر بنده را.«

ج از شانی را  از هفته گذشته هم که در یکی از برنامه های صداوسیما، کارشناس دعوت شده، مطالب خار
ح کرد انتقاد از صداوسیما یکی از محورهای موضع گیری مقامات دولتی است  درباره رئیس جمهوری مطر

و بر اساس برخی خبرها، در جلسات این هفته هیات دولت هم از علی عسگری دعوت نشده است. 
ح شده در برنامه زنده با کارشناسی است که دعوت شده  این در حالی است که مسؤولیت مطالب مطر
است اما با این حال رئیس سازمان صدا و سیما و بخش های مرتبط، به دلیل این برنامه از رئیس جمهوری 
و مردم عذرخواهی کردند.  با این وجود همچنان دولتی ها در حال انتقاد از صداوسیما هستند و در همین 

مسیر ادامه می دهند.

ــاه هـــای گــذشــتــه،  ــت در مـ ــ ــذرا بـــه مـــواضـــع دول ــ نــگــاهــی گ
نشان دهنده حجم بالای انتقادات از سایر دستگاه ها در 
مسائل مختلف است. یکی از بارزترین این اختلافات که 
تا الان هم ادامه دارد و در سخنرانی دیروز روحانی هم به 
آن اشاره شد اختلاف نظر درباره بودجه سال ۱۴۰۰ است که 
مجلسی ها به شدت نسبت به آن انتقاد دارند و معتقدند 

اصلاحات لازم در این بودجه اعمال نشده است.
مقامات دولت نسبت به اصلاحاتی که در کمیسیون تلفیق 
نسبت به بودجه صــورت گرفته به شدت انتقاد دارنــد و 
رئیس جمهوری در جلسه دیروز هیات دولت با بیان این که 
تغییر شاکله بودجه را نمی پذیریم، گفت: »اگر شاکله بودجه 
به هم نخورد، می توانیم با مجلس همکاری کنیم اما اگر به 
همین شکل جلو برود، ممکن است با مشکلاتی مواجه 

شویم که امیدوارم این چنین نشود.»
البته در این مدت، همیشه ادبیات مطالب، این قدر شسته 
رفته نبوده و در برخی اوقات با کنایه هایی هم همراه بوده 
ــت مثلا رئــیــس جــمــهــوری در جلسه هــیــات دولــت در  اس
چهارشنبه گذشته با انتقاد از عملکرد مجلس درخصوص 
بودجه این طور گفته بــود:  »بودجه جــای اعــداد و ارقــام و 
محاسبه و قانونگذاری برنامه سال آینده و حساب و کتاب 
است. جای شعار نیست. من بلدم همه شعارها را جواب 
بدهم ولی مردم اینها را از من نمی خواهند. مردم بودجه 

خوب و زندگی بهتر و معشیت می خواهند.«
روحانی خطاب به مجلس گفته بود: »هر کسی چهار عمل 
اصلی را بلد باشد و کلاس دوم دبستان باشد، می تواند 
محاسبه کند که شما چه کردید. شما ۶۰۰۰ تومان ارزش 
پول ملی را کم کردید تا حساب و کتاب تان جور باشد و 
بعد می گویید ما نگفتیم قیمت دلار ۱۷ هزار و ۵۰۰ باشد. 
پس این دم خروس است و این حرف ها با قسم حضرت 
عباس جور در نمی آید.» انتقاد دولت نسبت به اصلاحات 
انجام شده در لایحه بودجه در مجلس در حالی است که 
بازخوانی مواضع گذشته چهره های اقتصادی دولت نشان 
می دهد که پیش از دولت روحانی، بر ضرورت نقش آفرینی 
مجلس در لایحه بودجه تاکید داشته اند. مثلا محمدباقر 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه که قبل از سال 92 
در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص، معاون 
حسن روحانی بود در سخنانی این گونه گفته بود: »از دولت 
محترم باید سؤال کرد شما یک مرجعی به نام مجلس دارید 
که نمایندگان ملت هستند و طبق قانون اساسی و قوانین 
موضوعه باید بنشینند و درنهایت حرف آخر را بزنند. ما به 
اینها می خواهیم بگوییم که شما حق ندارید چیزی را جابه جا 
کنید؟ اگر این گونه است چرا ما باید وقت مردم را بگیریم. از 
همان روز اول که لایحه تقدیم مجلس شد رئیس یک مهر 

تأیید بزند و دیگر زحمتی نیز کشیده نشود.»

رئیس جمهوری در سخنان دیروز خود اشاره ای هم به 
نیروهای مسلح کرد. البته منظور مشخص خود را در 
این خصوص توضیح نداد و صحبت خود را این گونه 
جمع بندی کرد که: »خواهش می کنم از تمام قــوا، از 
نیروهای مسلح، از مردم، از آنهایی که با دولت خوب 
نیستند، آنهایی که در رقابت با دولت هستند، آنهایی 
که با دولت قهر هستند، از همه خواهش می کنم در 

این ۶ ماه باقیمانده بگذارید ما کار کنیم.»
رئیس جمهوری افزود: »وزیر ما وقت ندارد بین سه قوه 
راه برود.  کمی در این قوه باشد به کار خود برسد، کمی 
در آن قوه باشد که آن کمیسیون او را احضار می کند و 
کمی در آن قوه باشد که از او سوال دارند. ما وزیر بین 
قوا نداریم، وزیر قوه مقننه و مجریه و قضاییه با هم 
نداریم.  به هر حال یک وزیر است و مسؤولیت اجرایی 
دارد باید به کار خودش برسد. آن هم در این شرایط، 
بگذارید در این ۶ ماه آخر ما کارهای نیمه تمام خودمان 

را انجام دهیم و کارها را به سرانجام برسانیم.»

رئیس جمهوری در حالی از سایرین خواسته که اجازه 
دهند دولت کار خود را انجام دهد که از مدت ها قبل 
همه قوا و در راس آنها رهبر انقلاب بر ضرورت پیگیری 
امور از سوی دولت دوازدهم تا آخرین روز فعالیت خود 

تاکید دارند. 
رهبر انقلاب در ارتباط تصویری که تابستان امسال با 
نمایندگان مجلس یازدهم داشتند در همین زمینه 
تاکید کردند: »سال آخر دولت ها معمولا سال حساسی 
است و باید مراقبت شود که پیگیری امور به هیچ وجه 
سست نشود و بر همین اساس اعتقاد راسخ دارم که 
دولت ها باید تا روز آخر وظایف خود را انجام دهند و بعد از 
پایان دوره قانونی خود، امانت را با ارائه صورت وضعیت، 

به دولت بعدی تحویل دهند.»
از همان زمان هم مجلس شورای اسلامی در اقدامات 
خود تلاش کرده به دولت کمک کند اما نکته اینجاست 
زمینه ها  بعضی  در  دولـــت  معتقدند  نمایندگان  کــه 
نتوانسته به وظایف خود عمل کند و چشم انداز روند 

فعلی نیز چندان روشن نیست بنابراین ضروری است 
با جهت دهی به اقدامات دولت، دستگاه اجرایی را در 

مسیر حرکت خود تقویت کرد.
 از جمله مــواردی که اتفاقا از مــوارد اختلافی دولــت و 
مجلس در ماه های اخیر بوده و بر اساس برخی اظهارات، 
نهایتا دستور رهبر انقلاب،  گره گشا بوده است ماجرای 
قانون مجلس با عنوان لغو تحریم ها و صیانت از حقوق 
ملت ایران بود که با مخالفت جدی دولت همراه بوده 
سرانجام در شورای نگهبان تایید شد و پس از تاکید 

رهبر انقلاب، از ۱۵ دی ماه به اجرا درآمد. 
ــود که  در خــلال تصویب همین قــانــون در مجلس ب
رئــیــس جــمــهــوری در سخنانی کــنــایــه آمــیــز خــطــاب به 
نمایندگان گفت: »عجله نکنیم، هول نشویم! اگر دولت 
موفقیتی به دست آورد آن را به شما تقدیم می کنیم. اجازه 
دهید کسانی که در حل مشکلات بزرگ و بین المللی 
تجربه بیست و چند ساله دارند پیگیر حل مشکلات 
باشند.« محمدباقر قالیباف هم در واکنش به این 

اظهارات در سخنانی گفت: »عده ای می گویند مجلس 
هول شده اما کسی هول نشده است؛ همه ما هفت 
سال است منتظریم کاری انجام بدهید و مردم آرزویشان 
این است با دولت دوازدهم با خاطره خوش خداحافظی 
کنند. مواضع کارشناسان و فعالان سیاسی در بسیاری 
موارد دیگر هم نشان می دهد سایر دستگاه ها نیز به 
دنبال این هستند که دولت در ماه های پایانی با تمام 
توان فعالیت کند؛ اما برخی معتقدند این فعالیت در آن 

حد و اندازه ای که باید نیست. «
مالک شریعتی، نماینده تهران در همین زمینه به جام جم 
می گوید: »ما در طول هفت سال و نیم گذشته منتظر این 
بودیم دولت اقداماتی در حوزه ثبات اقتصادی و تامین 
امنیت و معیشت مردم انجام دهد و شرایط برای زندگی 
بهتر شود؛ اما در این زمان فهمی که از تدبیر و مدیریت 
دولت می شود این است که همچنان مشکلات باقی 
ج  است و حتی در برخی موارد حل و فصل آن را به خار

پیوند می دهند.»

نگاهی بــه گذشته نشان مــی دهــد دولــت در 
ســایــر مقاطعی هــم کــه مــوضــوعــی را مدنظر 
ــه رو بـــوده، ادبــیــات  ــ داشــتــه و بــا مــوانــعــی روب
ح می شود به  مشابهی را با آنچه این روزها مطر
کار گرفته است. مثلا در سال های اخیر که بحث 
لوایح اف ای تی اف و مخالفت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با دو لایحه پالرمو و سی اف تی 
ح بوده، دولتی ها به شدت از این مساله  مطر

انتقاد کرده اند. 
مثلا رئیس جمهوری در اظهاراتی که به صورت 
نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  به  تلویحی 
اشاره داشت، گفته بود: چرا یک عده در مقابل 
چهار لایحه ای که در دولت و مجلس به تصویب 
رسیده، مانع تراشی می کنند و جلوی دولت و 
مجلس ایستاده اند؛ این گونه اقــدامــات به 
نفع کشور نیست. البته این گونه اظهارات و 
تمرکز بیش از اندازه دولت بر مسائلی که به 
نوعی به سیاست خارجی مرتبط است، باعث 
شده برخی معتقد باشند دولت تمام مسائل 
را به سیاست خارجی و مــذاکــره با غــرب گره 

زده و یکی از دلایــل انتقادات اخیر دولــت از 
سایر قوا نیز زمزمه هایی است که این روزها 
ح می شود  درباره مذاکره دوباره با آمریکا مطر
و البته خطوط قرمز آن به صورت مشخص از 
سوی رهبر انقلاب بیان شده است.  از سوی 
دیگر برخی اظهارات نیز به نظر می رسد برای 
می توان  مثلا  ناکامی هاست.  برخی  توجیه 
ــی، رئــیــس دفتر  ــظ بــه اظـــهـــارات مــحــمــود واع
رئیس جمهوری اشاره کرد که در واکنش به 
م  مجمع تشخیص مصلحت نظا لــفــت  مــخــا
ــود: کسانی که  ــــی اف گفته ب بــا لــوایــح اف ای ت
مخالفت می کنند باید مسؤولیت مخالفت 
خود را بپذیرند.  این گونه اظهارات این شائبه 
را ایجاد می کند که دولت به دنبال مقصر برای 
شرایط نابسامان اقتصادی کشور است. اما 
واقعیت ایــن اســت کــه دولــت نباید انتظار 
داشته باشد نهادهای مختلف کشور وظایف 
خــود را در زمینه های مــربــوط بــه خــود انجام 
ــر تصمیمات دولـــت مهر  نــدهــنــد و صــرفــا ب

تایید بزنند.

مالک شریعتی، نماینده تهران در همین زمینه 
به جام جم می گوید: دولت نباید انتظار داشته 
باشد همه دست روی دست بگذارند و فقط 
ناظر ایــن باشند که دولــت در ایــن مــدت هر 

کاری می خواهد، انجام دهد.
شریعتی با بیان این که چنین توقعی به منزله 
سلب مسؤولیت از قوای دیگر است و تاکنون 
چنین چیزی سابقه نداشته است، می افزاید: 
بر اساس اصل تفکیک قوا،  قوای سه گانه به 
صورت مستقل عمل می کنند و البته هر کدام 
هم باید مسؤولیت های خود را به درستی انجام 
دهند. شاید بهتر باشد دولتی ها بــرای پایان 
خوش به سخنرانی رهبر انقلاب در دیدار سران 
قوا و اعضای شورای عالی اقتصادی که در آذرماه 
برگزار شد، مراجعه کنند. جایی که حضرت آیت ا... 
خــامــنــه ای فــرمــودنــد:  بــه بیگانگان نمی توان 
اطمینان کرد و به امید گشایش آنها بــود. اگر 
حرکت و عمل در دستور کار قرار گیرد و کارهایی 
که می تواند به نفع مردم باشد، انجام شود، یقینا 

دولت دوازدهم پایان خوبی خواهد داشت. 

عرصه های فعالیت 

 انتقاد از دستگاه قضا در زمینه اینترنت

سوار بر موج انتقاد از صداوسیما

دعوا با مجلس سر بودجه

بیش از 7 سال انتظاربگذارید کار کنیم

پایان خوش از این مسیر نمی گذرد


